
AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/262

Grozījums Nr. 262
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
7. pants – 2. punkts – dd apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

dd) apliecinājumu, ka nav 
piemērojama 2015. gada 25. novembra 
Regula (ES) 2015/2283 par jauniem 
pārtikas produktiem vai ka tiek pareizi 
piemēroti no šīs regulas iespējami 
izrietošie pienākumi;

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/263

Grozījums Nr. 263
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – virsraksts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. kategorijas JGP augu reproduktīvā 
materiāla, tostarp selekcijas materiāla, 
marķēšana

Izsekojamības un marķēšanas prasības 
1. kategorijas NGT augiem, 1. kategorijas 
NGT augu reproduktīvajam materiālam, 
tostarp selekcijas materiālam un 
1. kategorijas NGT produktiem

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/264

Grozījums Nr. 264
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Augu reproduktīvajam materiālam, 
tostarp selekcijai un zinātniskiem 
nolūkiem paredzētam materiālam, kas 
satur 1. kategorijas JGP augu(-s), sastāv no 
tā(tiem) un ir pieejams trešām personām 
par samaksu vai bez maksas, ir pievienota 
etiķete, kurā norāda vārdus “1. kat. JGP”, 
kam seko tā(to) JGP auga(-u) 
identifikācijas numurs, no kura(-iem) tas 
iegūts.

1. kategorijas NGT augiem, produktiem, 
kas satur 1. kategorijas NGT augu(-us) un 
augu reproduktīvo materiālu vai sastāv no 
tiem, tostarp selekcijas un zinātniskiem 
mērķiem, kas satur 1. kategorijas NGT 
augu(-us) vai sastāv no tiem un ko dara 
pieejamu trešām personām par maksu vai 
bez maksas, ir marķējums ar norādi 
“Jauns genomikas paņēmiens”.  Augu 
reproduktīvā materiāla gadījumā pēc tā 
norāda tā(-o) NGT auga(-u) identifikācijas 
numuru, no kura tas iegūts.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/265

Grozījums Nr. 265
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
10. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

NGT pienācīgu izsekojamību, 
pamatojoties uz dokumentiem, nodrošina, 
nosūtot un glabājot informāciju par to, ka 
produkti satur JGP augus un produktus 
vai sastāv no tiem, un šo JGP unikālo 
kodu nodošana tālāk un glabāšana katrā 
posmā, laižot JGP tirgū.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/266

Grozījums Nr. 266
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
11.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

11.a pants
Lēmuma atsaukšana

Ja uzraudzības rezultāti parāda, ka pastāv 
risks veselībai vai videi, vai ja jauni 
zinātniski dati atbalsta šo hipotēzi, 
kompetentā iestāde var atsaukt savu 
6. panta 8. punktā minēto lēmumu vai 
7. panta 5. punktā minēto paziņojumu. 
Atsaukšanas lēmums ir jānosūta 
ierakstītā vēstulē lēmuma saņēmējam, 
kura rīcībā ir 15 dienas, lai iesniegtu 
apsvērumus. Tādā gadījumā JGP auga 
vai produkta tirdzniecība ir aizliegta, 
sākot no dienas, kas seko ierakstītās 
vēstules saņemšanas dienas.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/267

Grozījums Nr. 267
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
17. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Saskaņā ar Direktīvas 2001/18/EK 
C daļu piešķirtā piekrišana pēc pirmās 
atjaunošanas saskaņā ar 
Direktīvas 2001/18/EK 17. pantu ir derīga 
neierobežotu laiku, ja vien 17. panta 6. vai 
8. punktā minētajā lēmumā nav paredzēts, 
ka atjaunotās piekrišanas termiņš ir 
neierobežots, pamatojoties uz iemesliem, 
kuri izriet no konstatējumiem riska 
novērtējumā, kas veikts saskaņā ar šo 
regulu, un uz lietošanas pieredzi, tostarp 
uzraudzības rezultātiem, ja tas norādīts 
piekrišanā.

1. Saskaņā ar Direktīvas 2001/18/EK 
C daļu piešķirtā piekrišana pēc katras 
atjaunošanas saskaņā ar 
Direktīvas 2001/18/EK 17. pantu ir derīga 
10 gadus.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/268

Grozījums Nr. 268
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
17. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Ja uzraudzības rezultāti parāda, ka 
pastāv risks veselībai vai videi, vai ja jauni 
zinātniski dati atbalsta šo hipotēzi, 
kompetentā iestāde var atsaukt savu 
lēmumu. Atsaukšanas lēmums ir jānosūta 
ierakstītā vēstulē lēmuma saņēmējam, 
kura rīcībā ir 15 dienas, lai iesniegtu 
apsvērumus. Tādā gadījumā JGP auga 
vai produkta tirdzniecība ir aizliegta, 
sākot no dienas, kas seko ierakstītās 
vēstules saņemšanas dienas.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/269

Grozījums Nr. 269
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
21. pants – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Atkāpjoties no Regulas (EK) 
Nr. 1829/2003 11. panta 1. punkta un 
23. panta 1. punkta, pēc pirmās 
atjaunošanas atļauja ir derīga 
neierobežotu laiku, ja vien Komisija 
nenolemj atjaunot atļauju uz ierobežotu 
laiku, pamatojoties uz iemesliem, kuri 
izriet no konstatējumiem riska 
novērtējumā, kas veikts saskaņā ar šo 
regulu, un uz lietošanas pieredzi, tostarp 
uzraudzības rezultātiem, ja tas norādīts 
atļaujā.

Atļauja ir derīga 10 gadus.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/270

Grozījums Nr. 270
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
21. pants – 1.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja uzraudzības rezultāti parāda, ka pastāv 
risks veselībai vai videi, vai ja jauni 
zinātniski dati atbalsta šo hipotēzi, 
kompetentā iestāde var atsaukt savu 
lēmumu. Atsaukšanas lēmums ir jānosūta 
ierakstītā vēstulē lēmuma saņēmējam, 
kura rīcībā ir 15 dienas, lai iesniegtu 
apsvērumus. Tādā gadījumā JGP auga 
vai produkta tirdzniecība ir aizliegta, 
sākot no dienas, kas seko ierakstītās 
vēstules saņemšanas dienas.

Or. en



AM\1295786LV.docx PE756.833v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

31.1.2024 A9-0014/271

Grozījums Nr. 271
Christophe Clergeau
S&D grupas vārdā
Martin Häusling
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Augi, kas iegūti ar noteiktiem jauniem genomikas paņēmieniem, kā arī par pārtiku un barību, 
kas satur šādus augus, sastāv vai ir ražota no tiem
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Regulas priekšlikums
22. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

[...] svītrots

Or. en


